
7.10.2018  Téma: Osobní služba Bohu 

Text:   Malachiáš 1  

1. Svědectví:   Jaká je tvá služba Bohu? Co ti přináší? – Římanům 12, 1  

2. Výklad:   verše 6-14  

    - V čem měli kněží tehdy problém?  

     - Důležité je mít bázeň před Bohem (úctu)  

    - Poctivé oběti Bohu v církvi  

    - Uvědomujeme si Boží majestát?  

    - „nač se namáhat“ ve službě Bohu…?  

    - Matouš 10, 16 – Jak být zároveň vychytralý, ale nevinný?  

3. Závěr:   verše 1-5  

    - Verš 2 – nepodmíněnost Boží lásky k Izraeli  

    - Genesis 25 a 27, Malachiáš 1, 1-5, Římanům 9 – Jak to do sebe zapadá?  

 

14.10.2018  Téma: Zodpovědnost ve službě Bohu a v manželství  

Text:   Malachiáš 2  

1. Svědectví:   Jak jsi zodpovědný/á ve studiu Písma a jeho výkladu?  

2. Výklad:   verše 1-17  

    - Výklad Božího slova - k Boží slávě  

    - Levijská smlouva Hospodina s kněžími  

- Nebezpečí nesprávného výkladu (nestrannost, špatné poznání, malé poznání... 

1.Tim.5:17-21)  

- Jaký vliv může mít nesprávný výklad pro posluchače? Jaké mohou být důsledky? v. 

2:10, 2:13  

    - Další důsledky: nevěra, rozvody, smilstvo...  

- Tehdejší kněží hleděli na hříchy druhých víc, než na své. Na druhé svolávali 

spravedlnost, ne na sebe.  

3. Svědectví:   Jak prakticky uplatňujete Boží vůli pro manželství?  

 

21.10.2018  Téma: Spravedlivá služba Bohu  

Text:   Malachiáš 3, 1-5 a 19-24  

1. Svědectví:   Zhodnocení tvé pozemské služby Bohu – 2. Korintským 13, 5; Žalm 139, 23-24  

2. Výklad:   verše 19-24 – Hospodinův den  

    - Co bude v den Kristova příchodu?  

    - Jaká je naděje pro ty, kteří ctí Boží jméno?  

   - Jak být připraven na druhý Kristův příchod? – Marek 13, 32-37; Jakub 5,8  

    - Verš 23 a 24 – Kdo je míněn Eliášem? Jaké je jeho poslání?  

3. Závěr:   verše 1-5 - Boží spravedlnost  

    - Verš 5 – hříšníci neobstojí na božím soudu -> reflexe na Malachiáš 2,17  

    - Před Božím trůnem je zodpovědný každý sám za sebe (jak kněží, tak i my)  

    - Pán Bůh vykonal svou spravedlnost na svém synu Pánu Ježíši Kristu – Římanům 5, 8-9  

 

 

28.10.2018  --- 



4.11.2018  Téma: Pán Bůh zná hodnotu naší zbožnosti a služby  

Text:   Malachiáš 3, 6-18  

1. Svědectví:                 verše 6-7: Máš plnou důvěru v Boží zaslíbení? Odvrátil/a ses někdy od Krista? Co pro 

tebe znamená, že Bůh je věrný? 2. Timoteovi 2, 13  

2. Výklad:   verše 8-15  

    - Jak okrádal Boha tehdejší lid? Jak okrádají Boha lidé dnes?  

- Z čeho pramenily otázky lidu typu „Jak se máme vrátit?“, „Jak tě okrádáme?“…tyto 

otázky se prolínají celou knihou  

    - Verše 11 a 12 - Izraelci dostali od Hospodina zaslíbení, že jejich pokání přinese ovoce  

    - Jaký smysl, motiv měla zbožnost Izraelitů? (zisk) Jaký cíl zbožnosti má křesťan mít?  

    - Verš 15 – Kazatel 8, 11-12 – Co plyne z oněch veršů?  

3. Závěr:   verše 16-18  

    - Co se míní tou knihou? – Zjevení Janovo 20, 12-15; 21,27; Exodus, 32,32  

   - Můžeme nějak v nynějším čase vidět rozdíl mezi sloužícím křesťanem a nesloužícím?  

- Závěrečná výzva: Služte Pánu celým srdcem! Najděte si službu ve sboru! – Římanům 

12, 11; Koloským 3, 23-24 

 

11.11.2018  Téma: „Boží dary“ 

Základní text:   Římanům 5, 17 

1. Úvod:  Hojnost milosti a dar spravedlnosti. 

Řím. 5,17 

K hojné milosti patří dokonalá spravedlnost, kterou nám dává Bůh. 

Žalm 23,5 

2. Výklad:  Omilostnění a dar synovství. 

Řím. 8, 1-3;   Řím. 8, 15-17 

Je možné už nyní obdržet milost a záruku, že se nikdy nebudeme muset postavit před 

Boží soud. 

3. Závěr:  Dar slávy. 

Řím. 8,18;   Žalm 112,4;   1. Kor. 2, 9-12;   2. Kor. 4, 16-18 

Pán Bůh připravil slávu pro ty, kdo mu patří, která lidem tohoto věku zůstává skryta. 

18.11.2018  Téma: „Co je to poslušnost?“ 

Základní text:  Filipským 2, 9-11 

Co chápe Bible slovem „poslušnost“? Kdo si dělá jen to, na co má právě „chuť“, může  

snadno ztroskotat.  

1. Úvod:  Poslušnost víry. 

Řím. 1,5;   Řím. 16,26 

Jde o vztah, kdy dávám svou důvěru Bohu. 

2. Výklad:  Poslušnost z lásky. 

Jan 14,21 

Kdo přijal má přikázání, ten mě miluje. 

3. Závěr:  Plnit a podřídit se Boží vůli. 

Židům 13,21 

Poslušnost má vždy něco společného s vůlí druhého a mou vlastní vůli. 



25.11.2018  Téma: „Nezarmucujte Ducha Svatého“ 

Základní text:  Efezským 4, 30;   1. Tes. 5, 18-21 

1. Svědectví:  Životní zkušenost s vedením Duchem Svatým. 

2. Výklad:  Můžeme Ducha „dusit“. 

1. Tes. 5,20 

Bráníme, aby se v nás rozvinuly přijaté dary milostí. Často víme, co by bylo třeba dělat, 

ale neděláme to! 

3. Závěr:  K uhašování Ducha dochází i pácháním hříchu a setrváváním v něm!  

1. Tes. 5, 14-21 

  

2.12.2018  Téma: „Jednota vypůsobená Duchem“ 

Základní text:  ev. Jana 16, 12-14 

1. Úvod:  Biblická jednota. 

ev. Jana 17, 21-23 

V Bibli nenajdeme jednotu za každou cenu, jedině uč se držet Pána Ježíše. Opravdová 

jednota je zosobněná v Kristu. 

2. Výklad:  Jednota vypůsobená Duchem Svatým. 

ev. Jana 16, 13-14 

Duch Svatý osloví v nás Krista v Jeho celé plnosti. 

Řím. 14,17;   Řím. 15,13 

3. Závěr:  Jednota – nikoli jeden názor. 

Působení Ducha Svatého se Pán Ježíš stává čím dál důležitějším a ap. Pavel vyznává 

2. Kor. 5,16. 

Stavíme se vědomě pod normu Božího slova. 

Filipským 2, 1-3 

 

9.12.2018  Téma: „Odpadnutí od víry“ 

Základní text:  2. Tes. 2,3 

Odpadnutí znamená něco opustit, od něčeho odejít. Odpadnutí od víry bude 

předcházet druhému příchodu Krista. 

1. Úvod:  Zbloudit od víry. 

1. Tim. 6, 9-10;   2. Tim. 3, 1-5 

Žijeme v době, kdy svět velice dychtí po prosperitě. Dotýká se to i křesťanů a právě o 

tom psal ap. Pavel Timoteovi. 

2. Výklad:  Ztroskotají, pokud se týká víry. 

1. Tim. 1, 18-19 

V čem je příčina ztroskotání – v neposlušnosti Božího slova. Může znamenat i opuštění 

úzké cesty s Pánem a vydání se cestou vlastního rozhodování. 

3. Závěr:  Odstoupení od víry. 

1. Tim. 4, 1-3;   2. Petra 2, 1-3 

Proč moderní teologie způsobuje potupu křesťanství, když zpochybňuje Bibli jako Boží 

slovo? Není to odstoupení od víry? 

  



 

16.12.2018  Téma: „Jak se projevuje naděje v Ježíše Krista 

Základní text:  Židům 6, 11-20 

1. Svědectví:  Je naděje zaslíbená Bohem důležitá ve Tvém životě? 

2. Výklad:  Co znamená žít v naději. 

Jak se projevila naděje v životě: Joba, Jeremiáše, ap. Pavla aj. 

3. Výklad:  Trpělivost – vlastnost člověka žijícího v naději. 

 

 

 

23.12.2018  Téma: „Stal se člověkem“ 

Základní text:  Matouš 1, 22-23 

   Zázrak, při němž se Ježíš stal člověkem, je neuvěřitelná událost.  

1. Úvod:  Bůh je zjeven v těle. – 1. Tim. 3,16;   Filipským 2, 6-7 

Boží Syn se stal člověkem, nedokážeme to ani pochopit, přesahuje to dalece náš 

rozum. – 1. Tim. 3, 16 

2. Výklad:  Stal se člověkem, aby tě vykoupil a daroval věčný život. – 

Filipským 2, 7-8 

3. Závěr:  U Boha není nic nemožné. – Lukáš 1,37 

Marie porodila dítě z Ducha Svatého. – Matouš 1,18 

Člověk se vlastně zdráhá o tom mluvit, protože to bylo něco tak zázračného. Tohle 

vysvětlit nedokážeme, avšak u Boha není nic nemožné. 

 

 

 

30.12.2018  Téma: „Dobrý boj víry“ 

Základní text:  1. Tim. 6, 11-12;   1. Tim. 3, 14-15 

1. Úvod:  Jak je třeba si počínat v Božím domě. – 1. Tim. 3,15 

Ap. Pavel chce Timotea chránit před falešným učením, vybízí jej místo toho 

k duchovnímu životu.  

„před tím utíkej“ a „usiluj o …“ 

2. Výklad:  Cesta víry – to není procházka nýbrž stálý boj. „Abych snad, když kážu druhým, sám   

nebyl vyřazen.“ 

3. Závěr:  Cíl cesty víry. – 1. Tim. 6,12 

Chopit se věčného života je totéž, jako hledat a usilovat o to, co je nahoře. 

Koloským 3, 1-4 


